
 1 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 55615/18.12.201717 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 31ης Έκτακτης Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  405/2017                                                      ΘΕΜΑ  

Λήψη απόφασης περί κήρυξης έκπτωτης της επιχείρησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ, αναδόχου για την 

«Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 

του Δήμου, έτους 2017» 

 

Σήμερα την 18η  Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 15.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. 55614/18.12.2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου  

που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους την  18.12.2017. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ,  ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 

Ουδείς 

 

ΑΔΑ: 6ΦΠΡΩΕΒ-Ν36



 2 

                  Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 

κατεπείγοντος θέματος της ημερήσιας διάταξης, λόγω της άμεσης ανταπόκρισης στις υπηρεσίες του 

Δήμου για την προμήθεια διαφόρων τροφίμων κατά την περίοδο των εορτών.  

 

           ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης περί κήρυξης έκπτωτης της 

επιχείρησης ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ, αναδόχου για την «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες 

των Υπηρεσιών του Δήμου, έτους 2017». 

Αφού θέτει το υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 55598/18.12.2017 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του νόμου 3852/10 περι αρμοδιοτήτων του Δ.Σ 

2. Το άρθρο 203 του νόμου 4412/16 περί κήρυξη οικονομικού φορέα  εκπτώτου  

3. Τη με κωδικό 132/2016 μελέτη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (14REQ002296452 

2014-09-18) για την «Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών   του  Δήμου, 

έτους 2017» 

4. Την υπ’ αριθμ. 125/23.03.2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Α.Δ.Α.: ΩΤΧΤΩΕΒ-ΡΜΩ 

κατακυρώθηκε στον ανάδοχο «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ» το αποτέλεσμα του διεθνούς 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, ως εξής: 2η ΟΜΑΔΑ: Τρόφιμα για τις ανάγκες των Κ.Α.Π.Η 

Υποομάδα Β΄: Είδη ζαχαροπλαστείου , 4η ΟΜΑΔΑ: Τρόφιμα για τις ανάγκες των Παιδικών και 

Βρεφονηπιακών Σταθμών, υποομάδα Α΄: Είδη Αρτοποιείου (Διακήρυξη 12694/2017), και 

οικονομική προσφορά συνολικού ποσού 25.020,70€. 

5. Το με αρ. πρωτ. 23970/01.06.2017 συμφωνητικό (ΑΔΑΜ: 17SYMV006278779 2017-06-02) 

ποσού 25.020,70 Ευρώ. 

6. Οι παρατηρήσεις των επιτροπών παραλαβής της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής του Δήμου 

Ιλίου  

7. Το με αριθμ.55564/2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας, περί μη 

παραλαβή ειδών από τον προμηθευτή από την επιτροπή παραλαβής στις 11.12.2017  

8. Το από 18/12/2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Ιλίου περί 

παρατηρήσεων σχετικά με την συνεργασία της με τον προμηθευτή Αναστασιάδη Κρυστάλλη 

9. Τις κατ΄ επανάληψη προφορικές συστάσεις στον προμηθευτή από την Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών και τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο και την με αρ.πρωτ. 20305/2017 πρόσκληση προς 

ΑΔΑ: 6ΦΠΡΩΕΒ-Ν36



 3 

συμμόρφωση του προμηθευτή 

10. Λόγω της σπουδαιότητας της προμήθειας για την εύρυθμη λειτουργία των αντίστοιχων 

διευθύνσεων κατά την περίοδο των εορτών των Χριστουγέννων 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε:  

1. Την ολική κατάπτωση, σύμφωνα με το άρθρο 203  παρ.4α και τα λοιπά όπως αναφέρονται στο 

ίδιο άρθρο του Ν4412/2016, της με αριθμ.  099/703016-9  εγγυητικής επιστολής καλής 

εκτέλεσης η οποία έχει κατατεθεί στην  ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ποσού  1.055,84 € από τον 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ. 

2. Τον προσωρινό αποκλεισμό του εν λόγω προμηθευτή από τις προμήθειες του Δ. Ιλίου για 

χρονικό διάστημα  ενός έτους.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                        ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση,  

            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

Α. Ομόφωνα δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 § 5 

του Ν. 3852/2010. 

Β. Κατά Πλειοψηφία εγκρίνει: 

1. Την ολική κατάπτωση, σύμφωνα με το άρθρο 203  παρ.4α και τα λοιπά όπως αναφέρονται στο 

ίδιο άρθρο του Ν4412/2016, της με αριθμ.  099/703016-9  εγγυητικής επιστολής καλής 

εκτέλεσης η οποία έχει κατατεθεί στην  ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, ποσού  1.055,84 € από τον 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ. 

2. Τον προσωρινό αποκλεισμό του εν λόγω προμηθευτή από τις προμήθειες του Δ. Ιλίου για 

χρονικό διάστημα  ενός έτους. 

Κατά συνέπεια των παραπάνω για την Προμήθεια τροφίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

του Δήμου Ιλίου, ανάδοχος κηρύσσεται ο επόμενος της διαγωνιστικής διαδικασίας κος 

Θεοδωρόπουλος Νικόλαος, η σύμβαση του οποίου θα ισχύει έως την ολοκλήρωση του επομένου 

διαγωνισμού. 

Οι κ.κ. Καούκης Χ., Κακούρης Α., Φεγγερός Β., Κανελλόπουλος Γ., Πατακιάς Π., Δαλαμάγκας Δ. & 

Γρετσίστα Ε., Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Δημοτική Ισοπολιτεία» απέχουν.  

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

              

         ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΦΠΡΩΕΒ-Ν36


		2017-12-20T10:47:24+0200
	Athens




